
  str. 1 / 4 
   
   

 

 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 

stavební úřad 

 
Č.j.: MUUO/10614/2021/SÚ/pk 

SÚ-SUS-KA/1931/2021 
Oprávněná úř. osoba: Kalášek Petr 

Číslo spisu: 1931/2021 Tel: 465514344 
Spisová značka: SÚ-SUS-KA/1931/2021 E-mail: kalasek@muuo.cz 
Poč. listů: 2 Datum: 18. března 2021 
Poč. příloh: 1 Místo: Ústí nad Orlicí 
Poč. lis. př.: 1   
 

 

 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Dne 1.3.2021 podala Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná  1003/7, Nové Město, 110 
00  Praha 1, zast. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČO 64610357, Legionářská  1085/8, 779 00  Olomouc 9 
(dále jen „stavebník“) žádost o vydání společného povolení pro stavbu s názvem: „Ústí n. O. - Brandýs n. O. 
- původní stopa, BC, SO 04-31-02 Bezpráví - Brandýs n. O., polní cesta“ na pozemku poz. p. č. 390/1, 
390/2, 395, 408, 409, 414, 416/1, 418/2, 424/1, 426, 427, 428/7, 436/6, 436/7, 436/19, 436/20, 440, 441, 
445/1, 453, 455, 458, 459, 460, 461/1, 461/2, 463, 469/3, 474/2, 474/3, 1055/1, 1060, 1121, 1122/1, 
1122/2, 1123, 1124/1, 1130/1 v katastrálním území Sudislav nad Orlicí. Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno společné územní a stavební řízení ve výše uvedené věci. 

Stavba obsahuje: 
SO 04-31-02 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, polní cesta 
Cesta je navržena jako obousměrná jednopruhová s výhybnami kategorie P 4,5/30 převážně 
s nezpevněným krytem - vibrovaný štěrk. V místech velkého podélného sklonu je z důvodu vymílání navržen 
zpevněný asfaltobetonový kryt. Mimo okolí mostu, kde jsou použity směrové oblouky o poloměrech 15-
30 m je převážně použito poloměru 100 - 300 m. Výškové vedení trasy vychází z maximální snahy 
o respektování průběhu terénu. Z tohoto důvodu trasa na začátku strmě stoupá ve sklonu až 12,1 %, 
následně klesá sklonem max. 9,4 % pod železniční most a směrem k mostu přes řeku kopíruje stávající louku 
v minimálních sklonech. Šířkové řešení odpovídá zvolené kategorii P 4,5/30 tedy se základní šířkou zpevnění 
3,5 m a krajnicemi š. 0,5 m. Ve směrových obloucích R<100 m je navrženo normové rozšíření. Komunikace 
je navržena v základním jednostranném příčném sklonu 3 % směrem k železniční trati. Pro míjení vozidel 
jsou navrženy výhybny dl. 20 m s náběhy 1:3 a rozšířením na celkovou šířku 6 m. Celkem je navrženo 
5 výhyben. Navržená polní cesta bude sloužit jako náhradní trasa při zrušení přejezdu. 
  

Stavební úřad Městského úřadu Ústí nad Orlicí, který je podle ustanovení § 16 a § 40 odst. 1, odst. 4 písm. 
a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, a dále dle ustanovení                         
§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), speciálním stavebním úřadem pro stavby silnic II. a III. tříd, místních 
komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, oznamuje v souladu s ustanovením § 94m 



č. j.: MUUO/10614/2021/SÚ/pk 
SÚ-SUS-KA/1931/2021 

str. 2 / 4 

č. spisu: 1931/2021  
spis. zn.: SÚ-SUS-KA/1931/2021  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního řízení známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům.  

Projednání společného územního a stavebního řízení je v souladu s ustanovením § 94j až 94p stavebního 
zákona.  

U projednání žádosti o vydání společného povolení, v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního 
zákona, upouští stavební úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění.  

Stavební úřad zároveň v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona stanoví, že účastníci řízení 
mohou své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení.  

POUČENÍ 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí být 
uplatněna nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 
Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k nim 
nepřihlíží. Nepřihlíží se ani k později uplatněným námitkám. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se v souladu s ustanovením § 94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 
právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.  

Účastníci řízení mají podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, 
a to ve lhůtě 5 dnů po lhůtě pro podání námitek. Tato lhůta slouží k seznámení se s kompletním spisem 
před vydáním rozhodnutí a po jejím uplynutí stavební úřad vydá rozhodnutí ve věci. Námitky uplatněné 
v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace 
řízení. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na Stavebním úřadě Městského úřadu Ústí nad Orlicí v budově 
radnice v kanceláři č. 309 ve dnech pondělí a středa v době od 8.00 hod. do 16.00 hod, v ostatních dnech 
po předchozí telefonické domluvě.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům jednotlivě.  

 

 

Petr Marčík 
vedoucí stavebního úřadu 



č. j.: MUUO/10614/2021/SÚ/pk 
SÚ-SUS-KA/1931/2021 

str. 3 / 4 

č. spisu: 1931/2021  
spis. zn.: SÚ-SUS-KA/1931/2021  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

 

 
 
 
 
Kalášek Petr 
oprávněná úřední osoba 

 

Příloha: - situační výkres 

 
Upozornění pro stavebníka:  

Podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, je toto řízení od správního poplatku 
osvobozeno. 
 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení (v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu) na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí 
a Obecního úřadu Sudislav nad Orlicí. Zároveň žádáme o vrácení tohoto dokumentu s uvedením 
dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a podpisu. 

Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzují, že tato písemnost 
byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu). 

 

Vyvěšeno dne: ...........................................                             Sejmuto dne: ........................................... 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
Doručí se:  
Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona 
Stavebník: 
Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
zast. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČO 64610357, Legionářská  1085/8, 779 00  Olomouc 9 
 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona 
Obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
Obec Sudislav nad Orlicí, Sudislav nad Orlicí  65, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, DS: OVM, 8bza5fe 
 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm. c) a písm. d) stavebního zákona 
Vlastník stavby a vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem nebo ten, kdo má ke stavbě nebo pozemku jiné věcné právo: 
Monika Gironi, Sudislav nad Orlicí  8, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Jan Dostál, Sudislav nad Orlicí  34, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Eva Dostálová, Sudislav nad Orlicí  34, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 



č. j.: MUUO/10614/2021/SÚ/pk 
SÚ-SUS-KA/1931/2021 

str. 4 / 4 

č. spisu: 1931/2021  
spis. zn.: SÚ-SUS-KA/1931/2021  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Marie Harapátová, Rviště  44, Orlické Podhůří, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Jan Zavřel, Třebovská  81, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 3 
Zdenka Hrušová, Němčí  13, Podlesí, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Zdeněk Novák, Sudislav nad Orlicí  9, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Jiří Skopalík, Sudislav nad Orlicí  27, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Eva Bačová, Zvonková  463, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov 4 
Jana Kacálková, Sudislav nad Orlicí  38, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Ladislav Tomek, Jelenice  1797, 560 02 Česká Třebová 2 
David Antony Parish, Zaječiny  10, Kunvald, 564 01 Žamberk 
Ladislav Šplíchal, Džbánov  45, Voděrady, 566 01 Vysoké Mýto 
Stanislav Kőhler, Řetůvka  66, 561 41 Řetová 
Milan Matějka, Kollárova  1237, 565 01 Choceň 1 
Martin Starý, Litomyšlská  1221, 565 01 Choceň 1 
Marta Harapátová, Platónova  3281/14, Modřany, 143 00 Praha 412 
Jana Kuběnková, Nová  1337, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 
Marta Mikulecká, Velká Skrovnice  4, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Pavel Mikulecký, Velká Skrovnice  23, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Miroslav Mikulecký, Velká Skrovnice  95, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná  1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, DS: PO, uccchjm 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská  1085/8, 779 00 Olomouc 9, DS: PO, kjee9md 
ČD-Telematika a. s., Pernerova  2819/2, 130 00 Praha 3, DS: PO, dgzdjrp 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická  874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého  951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, 
dbyt8g2 
Pavel Hruša, Žernov  17, 552 03 Česká Skalice, DS: FO, cyg2i47 
mlynbezpravi.cz s.r.o., Dobrá Voda  37, Orlické Podhůří, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, DS: PO, tzky5wf 
Státní pozemkový úřad, Husinecká  1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 
 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona - osoba, jejíž 
vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
st. p. č. 103, 105, poz. p. č. 196, 391, 394/1, 394/2, 396, 397/1, 406, 407/1, 407/2, 410, 411, 412/1, 412/2, 
412/3, 413, 418/1, 420/1, 420/2, 421, 422, 423, 428/1, 428/2, 429/1, 429/12, 429/13, 432, 433, 434, 436/1, 
436/4, 436/12, 436/13, 436/15, 436/16, 436/17, 447, 456, 466/2, 469/2, 470/2, 470/3, 472, 1062/2, 
1111/2, 1112/8, 1124/2 v katastrálním území Sudislav nad Orlicí 

 

Dotčené orgány: 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor DSH, Sychrova  16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor ŽP, Sychrova  16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Drážní úřad, Wilsonova  300/8, 121 06 Praha 2 - Vinohrady, DS: OVM, 5mjaatd 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého  1526, 530 02 Pardubice 2, DS: OVM, 48taa69 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje Územní odbor Ústí nad Orlicí - dopravní inspektorát, 
Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, DS: OVM, ndihp32 
 

Pro vyvěšení veřejnou vyhláškou: 
Obecní úřad Sudislav nad Orlicí 
Městský úřad Ústí nad Orlicí 


		2021-03-18T13:28:56+0100




